АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякского района
Астраханской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.01.2013                                                                      №10
О  мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах МО «Новотузуклейский сельсовет»
в зимний период 2013 года

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях предотвращения травматизма и гибели людей на водоемах в зимний период 2013 года  на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2013г. на территории  МО «Новотузуклейский сельсовет» (приложение № 1).
1. Заместителю главы администрации МО «Новотузуклейский сельсовет» Богдановой В.Б.  организовать работу по выполнению мероприятий для предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах в зимний период 2013 г.:
- определить места и установить в период ледостава знаки, запрещающие выход и переход по льду;
- информировать население по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации МО «Новотузуклейский сельсовет».
3. Запретить в зимний период повсеместно выход на лед и выезд любых транспортных средств на лед водоемов МО «Новотузуклейский сельсовет»  при условиях:
- толщина льда - менее 10см;
- наличие слома припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега;
- скорость ветра - более 12 метров в секунду;
- температура воздуха - выше 0 градусов, продолжительностью более 1 суток при критической (10 сантиметров) толщине льда;
- видимость - менее 500 метров;
- наличие метели.
4. Запреть проведение массовых мероприятий  на льду водоемов.
5. Обнародовать настоящее постановление путем размещения   на официальном сайте администрации муниципального образования «Новотузуклейский сельсовет» в сети Интернет, а также в местах, предназначенных, для обнародования нормативных правовых актов.
 6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава МО
«Новотузуклейский сельсовет»                      Л.Ю.Прозорова

Приложение №1
к постановлению администрации  МО «Новотузуклейский сельсовет» от 28.01.2013 №10
План мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах
в зимний период 2013г. на территории
МО «Новотузуклейский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в зимний период -2013 г.
	Январь-февраль
	Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»

	2.
	Обозначение потенциально опасных  участков водных  объектов  соответствующими  запрещающими знаками.
	Январь
	Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»

	3.
	Проведение  совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в зимний период, расположенных на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Весь период
	Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»

	4.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водоемах на официальном сайте администрации  МО «Новотузуклейский сельсовет»
	Весь период
	Администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»